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 در فینال لیگ قهرمانان زنان اروپا که در لیسبون برگزار شد، 
تیم فوتبال زنان بارسلونا با نتیجه یک-صفر مغلوب آرسنال 
شد و این شکست باعث ناراحتی هواداران شد. در حالی که 
بازیکنان بارسلونا تلاش زیادی کردند، اما نتوانستند بازی روان 
و هماهنگ همیشگی خود را به نمایش بگذارند. هواداران که 
برای تشویق تیم به لیسبون سفر کرده بودند، پس از این شکست 
احساس تلخی داشتند، اما همچنان حمایت خود را از تیم نشان 

دادند. با این حال، بخشی از هواداران انتقادات خود را متوجه 
سرمربی تیم، پرِه رومئو کردند. تصمیمات تاکتیکی او در طول 
بازی، بویژه تعویض‌ها و استراتژی کلی تیم، مورد سؤال قرار گرفت. 
بسیاری از هواداران در شبکه‌های اجتماعی نسبت به توانایی او در 
هدایت تیم به سطح بالاتر ابراز تردید کردند. پره رومئو در پاسخ 
به این انتقادات، به فلسفه کاری خود پایبند ماند و تأکید کرد که 
از این شکست درس خواهد گرفت و به تلاش برای بازگرداندن 

تیم به مسیر موفقیت ادامه خواهد داد. او به پروژه خود و استعداد 
بازیکنانش ایمان دارد و بر لزوم بهبود و اصلاح اشتباهات برای 
رقابت‌های آینده تأکید کرد. با وجود این شکست، هواداران 
بارسلونا به آینده امیدوارند و منتظر موفقیت در رقابت‌های 
پیش‌رو، از جمله کوپادل‌رینا هستند. آنها باور دارند که تیم زنان 
بارسلونا همچنان یکی از بهترین تیم‌های فوتبال زنان در جهان 

باقی خواهد ماند.
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خبر

تیم ملی فوتبال بانوان عراق هجدهم خردادماه 
وارد تهران می‌شود و در روزهای سه‌شنبه ۲۰ و 
پنجشنبه ۲۲خردادماه دو بازی دوستانه با تیم ملی 
ایران در زمین شماره دو مرکز ملی فوتبال برگزار 
خواهد کرد. دیدارهایی که در ظاهر دوستانه 
هستند، اما می‌توانند بازتابی عمیق از وضعیت 
فعلی، مسیر توسعه و چشم‌انداز آینده فوتبال 
زنان در دو کشور مسلمان و همسایه یعنی ایران 
و عراق باشند. تیم ملی بانوان عراق با انگیزه 

بازسازی وارد تهران می‌شود.
فوتبال بانوان عراق، تا همین چند سال پیش 
تقریباً در سکوت کامل فعالیت می‌کرد. تیم ملی 
این کشور تا پیش از سال ۲۰۲۳ در رده‌بندی فیفا 
حضور نداشت، لیگ داخلی نیمه‌فعال بود و 
حضورهای بین‌المللی بشدت محدود. اما در سال 
گذشته، فدراسیون فوتبال عراق با درک ضرورت 
توسعه متوازن فوتبال بویژه در بخش زنان، دست 

به تغییراتی بنیادی زد.
همکاری‌های رسمی با فدراسیون فوتبال فرانسه و 
تلاش برای توسعه زیرساخت‌های داخلی از جمله 
تشکیل کمپ‌های استعدادیابی و لیگ منظم 
بانوان، بخشی از رویکرد جدید عراق به‌شمار 
می‌رود. در فصل اخیر، هفت تیم در لیگ بانوان 

عراق رقابت کردند و در نهایت باشگاه »نیروی 
هوایی« نخستین قهرمانی خود را جشن گرفت.

با این حال، تیم ملی بانوان عراق در دیدار‌های 
اخیر نتایج خوبی نگرفته است. شکست‌های 
پیاپی در رقابت‌های قهرمانی غرب آسیا ۲۰۲۴ 
نشان داد که راه رسیدن به ثبات و موفقیت، 
نیازمند زمان، تجربه و تلاش مستمر است. تیم 
عراق در پنج بازی اخیر خود، مقابل تیم‌هایی 
مانند امارات، فلسطین، سوریه و نپال شکست 
خورد، بدون آنکه حتی یک گل به ثمر برساند. 
این موضوع نشان‌دهنده ضعف جدی در ساختار 

فنی و تاکتیکی تیم است.
۸ فوریه ۲۰۲۴:  بازی دوستانه مقابل امارات متحده 

عربی – شکست یک - صفر
۱۱ فوریه ۲۰۲۴:  بازی دوستانه مقابل امارات متحده 

عربی – شکست 3 - صفر
۲۰ فوریه ۲۰۲۴:  رقابت‌های قهرمانی زنان غرب 

آسیا مقابل فلسطین – شکست 3 - صفر
۲۲ فوریه ۲۰۲۴:  رقابت‌های قهرمانی زنان غرب 

آسیا مقابل نپال – شکست 5 - صفر
۲۴ فوریه ۲۰۲۴:  رقابت‌های قهرمانی زنان غرب 

آسیا مقابل سوریه – شکست 3 - صفر

در مقابل، فوتبال بانوان ایران با سابقه‌تر و 
ساختارمندتر از عراق است. تیم ملی ایران با 
حضور در رنکینگ فیفا )رتبه۶۱ در جهان در آخرین 
به‌روزرسانی(، برگزاری منظم لیگ کوثر و شناسایی 
بازیکنان با استعداد از نقاط مختلف کشور، جایگاه 
تثبیت‌شده‌تری دارد. ایران، با سرمربیگری مریم 
آزمون و با اتکا به بازیکنانی که هم در لیگ و هم 
در عرصه ملی تجربه خوبی دارند، می‌کوشد 
حضور مداومی در رقابت‌های قاره‌ای داشته باشد.
دیدارهای دوستانه ایران و عراق، صرفاً در قالب 
آمادگی پیش‌فصل یا ارزیابی بازیکنان خلاصه 

نمی‌شود. این بازی‌ها، از منظر دیپلماسی 
ورزشی، توسعه فوتبال زنان در منطقه غرب آسیا 
و همگرایی فرهنگی نیز اهمیت دارند. هر دو 
کشور با ساختارهای فرهنگی و مذهبی خاص 
خود، الگوهایی از توسعه ورزش بانوان در جوامع 

اسامی محسوب می‌شوند.
از سوی دیگر، این تقابل می‌تواند نوعی انتقال 
تجربه برای تیم نوپای عراق باشد؛ تیمی که 
می‌کوشد با سرعت از مرحله آماتور به سطح 
رقابتی منطقه‌ای برسد. ایران نیز در این بازی‌ها 
می‌تواند عاوه بر فرصت محک زدن بازیکنان 
جدید، روند تثبیت تاکتیک‌ها و آماده‌سازی برای 

تورنمنت‌های آینده را دنبال کند.
با توجه به روند تحولات اخیر در فوتبال بانوان 
منطقه، احتمال می‌رود که در سال‌های آینده 
شاهد افزایش تعداد مسابقات رسمی و دوستانه 
میان تیم‌های آسیای غربی باشیم. حضور 
عربستان سعودی، عراق، اردن، فلسطین و 
امارات در سطح رقابت‌های بانوان، نویدبخش 
شکل‌گیری رقابتی تازه در منطقه است؛ رقابتی 
که ایران، با سابقه و زیرساخت قوی‌تر، می‌تواند 

در آن پیشتاز باشد.
تیم ملی بانوان عراق هرچند در ظاهر حریفی 
آسان به نظر می‌رسد، اما برای ایران، این بازی 
فرصتی است تا توانایی‌هایش را در یک فضای 
رقابتی بین‌المللی محک بزند. در بلندمدت، 
این تقابل‌ها نه‌تنها به ارتقای فنی هر دو تیم 
کمک می‌کنند، بلکه در ترسیم آینده‌ای روشن‌تر 
برای فوتبال بانوان غرب آسیا نیز نقش مؤثری 

خواهند داشت.

محکی نه چندان سخت برای آزمون و شاگردان

ایران-عراق؛ نبردی دوستانه اما راهبردی

همیشه سرباز تیم ملی هستم

غلامی: گلایه‌ای از فدراسیون ندارم
غزل مرشدی: حضور پرسپولیس و استقلال به رشد فوتبال زنان کمک می‌کند

بازیکنان خاتون شایسته‌ حضور در تیم ملی هستند

 اعظم غلامی که 3 سال سرپرست تیم 
ملی فوتبال زنان بود، حالا با آمدن 
مدیران جدید فدراسیون فوتبال از 
این سمت کنار گذاشته شده است. او 
که به گفته خود همه‌جوره در خدمت 
تیم ملی بوده است، حالا گلایه‌ای 
بابت این موضوع ندارد و به تصمیم 

شجاعی احترام می‌گذارد.

در تمام این سال‌ها چه 
فعالیت‌هایی در فوتبال زنان 

داشته‌اید؟
خداراشکر از سال 79 در فوتبال ایران 
بوده‌ام و سابقه یک نایب قهرمانی در 
لیگ برتر و یک قهرمانی در لیگ دسته 
یک را داشته‌ام. 3 سالی به عنوان مدیر 
تیم ملی در خدمت فوتبال زنان ایران 
بوده و 10 سالی است که به عنوان مدرس 
فوتبال مشغول هستم. امسال هم که 
در خدمت تیم ملی نیستم، در استان 
گیان و در آکادمی خودم فعالیتم را 
ادامه خواهم داد. خوشبختانه سال 
1402 افتخار صعود از مرحله اول مقدماتی 
المپیک را داشتم که از خاطرات به 

یادماندنی دوران کاری من است.
چه شد که همکاری شما با 

فدراسیون فوتبال قطع شد؟
2 سالی به عنوان سرپرست در خدمت 
تیم ملی بودم اما با آمدن مدیران 
جدید تصمیم به قطع همکاری گرفته 

شد. البته که من هر زمان دیگری 
هرکاری از دستم بربیاید، سرباز تیم 
ملی هستم و با کمال میل در خدمت 

فدراسیون خواهم بود.
گلایه‌ای از مدیران فدراسیون 

بابت این قطع همکاری ندارید؟
من همه‌جوره در خدمت تیم ملی 
بوده‌ام اما بعد از آمدن خانم شجاعی 
ایشان تصمیم به تغییر در همه رده‌های 
تیم ملی گرفتند که البته این موضوع 
حق مسلم ایشان است. من برای او 
احترام قائل هستم و حتی زمانی که 
متوجه این تصمیم شدم با ایشان 
تلفنی حرف زدم و آرزوی موفقیت 
کردم. در این میان حق‌خوری صورت 
نگرفته است و هر مدیری که می‌آید 
طبیعتاً انتخاب‌های خود را دارد. این 
موضوع مسأله‌ای سلیقه‌ای است و 
من اینطور فکر نمی‌کنم که حقم 
خورده شده است. من 24 سال سابقه 

نایب رئیسی در فوتبال انزلی را دارم و 
این موضوع را درک می‌کنم که تماماً 
در اختیار مدیران است. بنابراین 
گلایه‌ای ندارم و هر موقع که نیاز باشد 
مثل یک سرباز در خدمت تیم ملی 

خواهم بود.
حرف آخر؟

با توجه به بازی‌های مقدماتی جام 
ملت‌ها در تیرماه، برای تیم ملی 
آرزوی کسب سهمیه و موفقیت را دارم 
و همچنین امیدوارم لیگ امسال 
با حضور بازیکنان خارجی که گویا 
مقدمات موافقت آن هم فراهم شده، 
با پویایی بیشتر شروع شود چرا که 
این امر به رشد بیشتر فوتبال دختران 
ما منجر می‌شود. البته که با ورود 
باشگاه‌های بزرگ به تیمداری در عرصه 
بانوان می‌توان به ارتقای سطح کیفی 
فوتبال ملی امیدوارتر بود و این باعث 

خوشحالی است.

ــدی، هافبک جوان و تأثیرگذار  غزل مرشـ
تیم ملوان، در گفت‌وگویی با ایران ورزشی 
ــود پرداخت.  ــرح آخرین وضعیت خـ به شـ
ــابقه حضور در  ــاله که سـ این بازیکن ۲۰سـ
ــم، ذوب‌آهن اصفهان  ــای خاتون بـ تیم‌هـ
ــز در کارنامه دارد،  ــش گاز ایلام را نیـ و پالایـ
ــی عملکرد خود  در این مصاحبه به بررسـ
ــم‌اندازهای پیش‌رو  ــز چشـ ــش و نیـ و تیمـ
ــرد که با  ــراز امیدواری کـ ــت. وی ابـ پرداخـ
تلاش و هماهنگی بیشتر، بتوانند به نتایج 
مطلوب دست یابند و رضایت هواداران را 

جلب کنند.

شرایط فصل آینده فوتبال بانوان 
ایران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ 
می‌دانیم که تمرینات پیش‌فصل 
را آغاز کرده‌اید. در حال حاضر در 

چه وضعیتی هستید؟
ــات پیش‌فصل  ــر در تمرینـ ــال حاضـ در حـ
ــته در تیم ملوان  ــال گذشـ حضور دارم. سـ
ــگاه ملوان هنوز  ــوی باشـ بازی کردم. از سـ
ــده  صحبتی با من برای تمدید قرارداد نشـ
ــگاه‌های  ــنهاد از باشـ ــت، اما چند پیشـ اسـ
ــی  دیگر دریافت کرده‌ام که در حال بررسـ

آنها هستم.
 با توجه به ورود تیم‌های 

پرسپولیس، استقلال و سایر 
تیم‌های لیگ برتری به فوتبال 

بانوان، شما شرایط و چشم‌انداز 
این حوزه را چگونه می‌بینید؟

ــاً باعث  ــای بزرگ واقعـ ــور این تیم‌هـ  حضـ
ــود  ــه فوتبال بانوان می‌شـ ــتر بـ توجه بیشـ
ــرار  قـ ــتی  ــیر درسـ را در مسـ ــگاه‌ها  باشـ و 

ــده  ــا باعث شـ ــن تیم‌هـ ــد. ورود ایـ می‌دهـ
ــن تیم‌ها به  ــدان به ایـ ــت که علاقه‌منـ اسـ
ــوند و  ــذب شـ ــوان جـ ــال بانـ ــمت فوتبـ سـ
استعدادهای جدیدی کشف شوند. ضمن 
ــیون فوتبال  اینکه، این الزامات کنفدراسـ
ــود تا قراردادها  ــیا )AFC( باعث می‌شـ آسـ
ــت تیم‌ها نیز  ــده و در نهایـ ــر شـ حرفه‌ای‌تـ

حرفه‌ای‌تر عمل کنند.
 شما سابقه حضور در تیم ملی 
بانوان، هم در تیم بزرگسالان و 

هم در تیم نوجوانان را دارید. 
در حال حاضر، خانم جعفری 

به‌عنوان سرمربی تیم ملی 
انتخاب شده‌ و این‌طور گفته 
می‌شود که به دلیل شناخت 
از تیم خاتون، بازیکنان این 

تیم بیشتر به تیم ملی دعوت 
می‌شوند. نظر شما در این 

خصوص چیست؟
 من با این دیدگاه که بازیکنان خاتون صرفاً 
به دلیل شناخت مربی به تیم ملی دعوت 
می‌شوند، مخالفم. بالاخره تیمی که یازده 
ــر بانوان  ــگ برتـ ــان لیـ ــت قهرمـ ــال اسـ سـ
ــم اول این حوزه  ــود، به‌طور قطع تیـ می‌شـ

است و به‌طور طبیعی باید بیشترین تعداد 
ملی‌پوش را نیز داشته باشد. این امر، صرفاً 
نشان‌دهنده عملکرد خوب و سطح بالای 
ــد این‌طور  ــت و نبایـ ــان این تیم اسـ بازیکنـ
ــناخت  ــاً به دلیل شـ ــه صرفـ ــود کـ تلقی شـ

مربی، به تیم ملی دعوت می‌شوند.
 رقابت‌های لیگ قهرمانان 

آسیای بانوان هم برگزار می‌شود. 
فکر می‌کنید این رقابت‌ها تا 

چه حد می‌تواند به دیده شدن 
توانمندی‌های بازیکنان ایرانی 

کمک کند؟
این رقابت‌ها فرصت بسیار خوبی است تا 
استعدادهای زیادی شکوفا شوند. تجربه 
بین‌المللی ما بیشتر می‌شود، وقتی در کنار 
بازیکنان بزرگ‌تر به میدان می‌رویم، انگیزه 
ــم و تلاش می‌کنیم تا خودمان را  می‌گیریـ
ــانیم. این رقابت‌ها  ــطح بالاتری برسـ به سـ
می‌تواند به رشد و پیشرفت فوتبال بانوان 

ایران کمک شایانی کند.
 آیا شما فوتبال اروپا در حوزه 

بانوان را دنبال می‌کنید؟
ــا  ــورت پراکنده بازی‌ها را تماشـ ــه، به صـ  بلـ
می‌کنم و طرفدار تیم رئال مادرید هستم.

 پیروزی قاطع زنان امریکا 
در بازگشت به آلیانزفیلد

تیم ملی فوتبال زنان ایالات متحده در دیداری 
دوستانه در ورزشگاه آلیانزفیلد با نتیجه ۳-صفر چین 
را شکست داد. این مسابقه، چهارمین حضور تیم 
امریکا در این ورزشگاه از سال ۲۰۱۹ بود و با حضور 
چهره‌های جدیدی در ترکیب تیم همراه شد. در 
دقیقه ۲۸ میشل کوپر، مهاجم ۲۲ ساله، پاس دقیقی 
به محوطه جریمه ارسال کرد. با وجود دفع اولیه 
دروازه‌بان چین، کت ماکاریو توپ را به گل تبدیل 
کرد. این گل، یازدهمین گل بین‌المللی ماکاریو و 
سومین گل او در سال ۲۰۲۵ بود. این دیدار، یک 
سال پس از اولین بازی اما هیز به عنوان سرمربی 
تیم ملی زنان امریکا برگزار شد. هیز در این مدت، 
تیمی جوان را به مدال طلای المپیک پاریس رساند 
و اکنون در حال آماده‌سازی تیم برای جام جهانی 
۲۰۲۷ است. او از این مسابقات دوستانه برای آزمایش 
ترکیب‌های جدید و بازگرداندن بازیکنان مصدوم به 
میدان استفاده می‌کند. تیم امریکا با این پیروزی، 
روند موفقیت‌های خود را در ورزشگاه آلیانز ادامه داد 
و نشان داد که با ترکیبی از بازیکنان باتجربه و جوان، 

در مسیر درستی برای رقابت‌های آینده قرار دارد.

 تیم ملی فوتبال زنان عراق 
به تهران می‌آید

  تیم ملی فوتبال بانوان عراق به منظور برگزاری ۲ 
دیدار دوستانه با تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان 
به تهران سفر می‌کند. به همین منظور ملی‌پوشان 
عراق روز هجدهم خرداد ماه وارد تهران می‌شوند و 
در روزهای ۲۰ و ۲۲ خردادماه دو بازی دوستانه در 
زمین شماره دو مرکز ملی فوتبال برگزار خواهند 
کرد. هدایت تیم ملی فوتبال زنان برعهده مرضیه 

است. جعفری 

قرارداد جدید CBS Sports برای 
پخش لیگ قهرمانان فوتبال زنان اروپا 

 شبکه CBS Sports اعام کرد که حقوق پخش 
اروپا  زنان  لیگ قهرمانان فوتبال  انحصاری 
را در   )UEFA  Women’s  Champions  League(
ایالات متحده تا پایان فصل ۲۰30-۲۰29 به دست 
آورده است. بر اساس این قرارداد، از فصل آینده، 
تمامی ۷۵ مسابقه این رقابت‌ها از طریق سرویس 
استریم Paramount+ پخش خواهد شد و برخی 
دیدارها نیز از شبکه‌های CBS Sports Network و 
CBS Sports Golazo Network به صورت زنده پخش 
می‌شوند. این توافق در همکاری با UC3، شراکت 
تجاری بین یوفا و اتحادیه باشگاه‌های اروپایی، 
پیش از فینال لیگ قهرمانان مردان در مونیخ 
اعلام شد. از فصل آینده، فرمت لیگ قهرمانان 
زنان تغییر خواهد کرد و به جای مرحله گروهی، 
۱۸ تیم در یک جدول لیگ واحد رقابت خواهند 
کرد. همچنین، رقابت جدیدی تحت عنوان »جام 
یوروی زنان« )Women’s Europa Cup( به عنوان 
سطح دوم مسابقات باشگاهی زنان اروپا معرفی 
می‌شود. این قرارداد، جایگزین توافق چهار ساله 
قبلی با DAZN و یوتیوب می‌شود که امکان تماشای 
رایگان مسابقات را برای هواداران فراهم می‌کرد. در 
اروپا نیز، Disney+ حقوق پخش این رقابت‌ها را تا 
سال ۲۰۳۰ به دست آورده است و برخی بازی‌ها از 
طریق شبکه‌های رایگان عضو اتحادیه پخش اروپا 
 CBS Sports پخش خواهند شد. این اقدام )EBU(
نشان‌دهنده تعهد فزاینده به توسعه و ارتقای فوتبال 
زنان در سطح بین‌المللی است و گامی مهم در 
جهت افزایش دسترسی و محبوبیت این رقابت‌ها 

در بازار امریکا محسوب می‌شود.

جاناتان گیرالدز از واشنگتن اسپیریت 
به المپیک لیون می‌پیوندد

 جاناتان گیرالدز، سرمربی اسپانیایی تیم فوتبال 
زنان واشنگتن اسپیریت، قرار است در ماه ژوئن 
این تیم را ترک کرده و هدایت تیم المپیک لیون 
فرانسه را بر عهده بگیرد. گیرالدز که سابقه 
موفقیت‌آمیز با تیم بارسلونا را در کارنامه دارد، در 
تابستان ۲۰۲۴ به اسپیریت پیوست و این تیم را به 
فینال لیگ ملی فوتبال زنان امریکا )NWSL( رساند. 
با جدایی گیرالدز، دستیار وی آدریان گونزالس به 
عنوان سرمربی جدید اسپیریت منصوب خواهد 
شد. گونزالس پیش‌تر به عنوان سرمربی موقت 
تیم فعالیت داشته و در آن دوره، رکورد ۱۰ پیروزی، ۴ 
تساوی و یک شکست را ثبت کرده بود. این تغییرات 
در چهارچوب استراتژی‌های مالک باشگاه، میشل 
کانگ، صورت می‌گیرد که مالکیت هر دو باشگاه 
واشنگتن اسپیریت و المپیک لیون را در اختیار دارد. 
کانگ همچنین مالک باشگاه لندن سیتی لاینسیز 
در انگلستان است و به دنبال گسترش شبکه 

مالکیت خود در فوتبال زنان می‌باشد.

در شرایطی که بسیاری از باشگاه‌های لیگ 
برتری مردان ایران در اخذ مجوز حرفه‌ای 
ناکام ماندند، باشگاه فوتبال زنان خاتون 
بم توانست برای سومین سال پیاپی، مجوز 
حرفه‌ای ملی و آسیایی )AFC( را دریافت 
کند. این باشگاه موفق شده استانداردهای 
لازم در تمامی بخش‌ها را فراهم کند و به 
الگویی بی‌بدیل در فوتبال ایران تبدیل شود.
خاتون بم توانسته است در همه معیارهای 
و  حقوقی  زیرساختی،  ورزشی،  پرسنلی، 
مالی مورد نیاز به استانداردهای لازم برسد و 
به همین دلیل، مجوز حرفه‌ای خود را برای 

سومین سال متوالی تمدید کرده است. 
اهمیت این دستاورد وقتی پررنگ‌تر می‌شود 
که بدانیم خاتون بم تنها تیم زنان در ایران 
است که توانسته چنین موفقیتی را به دست 
آورد، آن هم در حالی‌ که تیم‌های مردانه‌ای با 
بودجه‌های قابل‌توجه هنوز درگیر مشکلات 
مدیریتی و زیرساختی برای کسب این مجوز 

هستند.
نتایج خاتون بم در لیگ قهرمانان زنان آسیا 
به تنهایی باعث ارتقای امتیاز و اعتبار فوتبال 
زنان ایران در سطح بین‌الملل شده است. 
اکنون ایران در رده ششم آسیا قرار دارد؛ 
جایگاهی که با تلاش‌های این باشگاه و بدون 
حمایت‌های معمول باشگاه‌های مردان، 
به دست آمده است. در بازه ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۸، 
امتیاز تیم‌های باشگاهی در لیگ قهرمانان 
زنان آسیا محاسبه می‌شود و از سال ۲۰۲۸، 
سهمیه کشورهای آسیایی بر همین اساس 
تعیین خواهد شد. این موضوع اهمیت نتایج 

باشگاه خاتون بم را دوچندان کرده و جایگاه 
ایران در فوتبال زنان را به طور مستقیم تحت 

تأثیر قرار خواهد داد.
واگذاری باشگاه شهرداری بم به بخش 
خصوصی و خلق هویت جدید خاتون، باعث 
تحولات مدیریتی، رسانه‌ای، استانداردسازی 
و حتی بین‌المللی در این باشگاه شد. این 
تغییرات، خاتون بم را به یک الگوی حرفه‌ای 
برای فوتبال زنان و حتی مردان کشور تبدیل 

کرده است.
اقدامات این باشگاه شامل تولید محتوای 
رسانه‌ای مدرن، برگزاری بازی‌های دوستانه 
خارجی، پخش زنده اینترنتی با استاندارد 
تلویزیونی و ساختار شفاف حقوقی و مالی 
است. این گام‌ها همگی در فضایی انجام 
شده‌اند که غالباً فوتبال زنان ایران با کمبود 

منابع و توجه روبه‌رو بوده است.
غ از جنسیت بازیکنان  موفقیت خاتون بم، فار
یا سطح لیگ، پیام روشنی برای فوتبال مردان 

ایران دارد؛ مدیریت حرفه‌ای و ساختار شفاف، 
مهم‌ترین پیش‌نیازهای پیشرفت هستند. در 
شرایطی که بسیاری از تیم‌های لیگ برتر 
مردان، هنوز درگیر حل مشکلات حقوقی 
و مالی خود برای دریافت مجوز حرفه‌ای 
هستند، خاتون بم بدون هیاهو، مسیر 

حرفه‌ای‌گری را طی کرده است.
این دستاورد، نه‌تنها امیدی برای فوتبال 
زنان ایران است بلکه الگویی است برای کل 
ورزش کشور؛ به گفته ایمان فرزین: »ساختار 
حرفه‌ای و شفاف باشگاه خاتون بم، باعث 
شده به نقطه‌عطفی در تاریخ فوتبال زنان 

ایران تبدیل شود.«
خاتون بم، حالا نه فقط نماینده زنان ایران در 
لیگ قهرمانان آسیا، بلکه نمادی از پیشرفت 
فوتبال حرفه‌ای در ایران است. امید است 
مدیران فوتبال مردان، نگاهی به این مسیر 
بیندازند و از آن بیاموزند: فوتبال حرفه‌ای یعنی 

ساختار و شفافیت، نه فقط هزینه و شعار.

خاتون بم؛ الگویی در فوتبال حرفه‌ای ایران
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